Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Bloco P-03 – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br

EDITAL N o 152/2015-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Edital 148/2015-PRH e a solicitação contida na Comunicação Interna no
129/2015-PCU,

TORNA PÚBLICO

A alteração na prova de conhecimentos, item 8.1.4 do Edital 148/2015-PRH, para a função
de Engenheiro Eletricista , conforme segue.

Função: ENGENHEIRO ELETRICISTA - Campus Sede

Conteúdo No de Questões Valor das Questões

Conhecimento específico: parte objetiva 26 26 x 0,25 = 6,50

Conhecimento específico: parte dissertativa 02 02 x 1,50 = 3,00

Estatuto da Criança e do Adolescente 02 02 x 0,25 = 0,50

Total de Questões 30 10,00

2. A inclusão de conteúdo programático e referências para a função Arquiteto e Urbanista ,
conforme segue.

Conteúdo programático

LC 886/2011 e LC 888/2011.

Referências

MARINGÁ. Lei Complementar no 886 de 18 de julho de 2011. Altera o anexo I da Lei
Complementar no 333/99, que dispõe sobre o Sistema Viário Básico no Município de
Maringá.

MARINGÁ. Lei Complementar no 888 de 26 de julho de 2011. Substitui a Lei Complementar
no 331/99, que dispõe sobre o Uso e Ocupação do Solo no Município de Maringá e dá outras
providências.

Maringá, 03 de novembro de 2015.

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios.